第 33回地方公務員共済組合連合会資金運用委員会議事要旨

1. 日 時：令和２年１月 28日（火） 11:20～12:00

2. 場 所：地方公務員共済組合連合会 特別会議室

3. 出席委員：

・若杉座長 ・川北委員 ・喜多委員 ・佐藤委員 ・竹原委員

・蜂須賀委員

4. 議 事

（１）令和元年度第２四半期の各積立金の運用状況

（２）令和元年度第２四半期の各積立金のリスク管理状況

（３）基本ポートフォリオの見直し（案）について

（４）国内株式のマネジャー・エントリー制の実施について

（５）令和元年度（４月～１２月）の資産配分状況について

<議事の概要>

・事務局から上記議題について資料の説明が行われた。

・その後、意見交換が行われた。

（４）国内株式のマネジャー・エントリー制の実施について

〇 ＥＳＧ投資は、ＥＳＧ特化型戦略よりもアクティブ運用でリターン

を追求する中で無理なくＥＳＧを入れていくやり方（インテグレーシ

ョン）が良いのではないか。

〇 ＥＳＧ投資は過去に実績があるところが重要。また、ＥＳＧ投資その

ものを目的とするのか、リターンを目的とするのか、ＥＳＧ投資の視点

をしっかり定めておく方が良いと思う。

〇 ＥＳＧ投資には保険機能があり、リターンは多少下がってもリスク

がより下がるので運用効率は良くなるのではないか。いずれにせよ、Ｅ

ＳＧ投資の目的を改めて整理した方が良い。

以上